平成 22 年 12 月 13 日

各      位

会 社 名 ソ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 推津順一

（コード番号： 2186）

問 合 せ 先 取締役経理財務部長 岩崎恭治

（TEL：03 - 5482 – 1222）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向および経営環境を踏まえ、平成22年４月９日付当社「平成22年２月期決算短信（非連結）」

において発表いたしました平成23年２月期 (平成22年３月１日～平成23年２月28日)の業績予想及び期末

配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 23 年２月期 通期業績予想の修正

（１）修正の内容

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

5,850 150 150

90

円  銭

41  44

今回修正（Ｂ） 5,850 190 200 105 48  34

増減額（Ｂ－Ａ） 0 40 50 15 －

増 減 率 － 26.7％ 33.3％ 16.7％ －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年２月期）
5,766 16 19 △19 △8  89

（２）修正の理由

急激な円高の進行に歯止めがかかり、以前の水準に回復する兆しを見せつつありますが、国内景気

は依然として不透明な状況が続いております。このような環境の中、当社の主要顧客であるデジタル

製品メーカーにおいて、収益面は回復基調にあります。

通期の業績見通しにつきましては、売上高においては、当社の受注は期初予測とほぼ同水準で順調

に推移しており、前回予想からの変更はございません。利益面においては、期初に案件情報の一元管

理及び情報共有を目的とした組織変更を行ったことにより、適切な人員配置を実現し、待機工数の削

減に大きく寄与いたしました。また、引き続きコスト削減に取り組んだ結果、営業利益、経常利益及

び当期純利益いずれも前回予想を上回る見込みとなりましたので、上方修正いたします。

２．配当予想修正

（１）修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 22 年４月９日発表）

円  銭

－

円  銭

7  00

円  銭

14  00

今回修正予想 － 8  00 15  00

当期実績 7  00 － －

前期（平成 22 年２月期）実績 10  00  － 10  00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への長期的利益還元を経営課題の一つとして考え、当社において将来可能性が

ある企業買収や設備投資、研究開発等のための内部留保の充実を図るとともに、安定的かつ継続的な

利益還元策の実施を目指すことを基本方針としております。

この方針のもと、上記「平成23年２月期の業績予想の修正」のとおり、平成23年２月期の当期純利

益を15百万円上方修正したこと等を踏まえ、期末配当予想を前回の７円から８円に修正いたします。

以    上